


金             額負擔及負債科目金             額資力及資產科目 中華民國 104 年03 月 31 日 單位:新臺幣元經濟部智慧財產局 第    頁1121100-6 暫收款110100-4 歲入結存 15,178,885 12,719,020121300-5 應納庫款111000-5 應收歲入款 677,877 677,877121500-4 保管款112000-0 歲入預算數 3,173,098,000 2,459,865122000-7 預計納庫數112100-5 歲入分配數 1,016,088,000 4,189,186,000123000-2 歲入實收數113000-6 歲入納庫數 928,097,364 928,097,364124000-8 收回以前年度納庫款114000-1 退還以前年度歲入款 8,134,560 8,134,560

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　　合　　　　　　計 5,141,274,686 5,141,274,686附註：

第3號歲入類平衡表



項        目        及        摘        要
金                                 額

歲入類現金出納表

經濟部智慧財產局

中華民國 104 年03 月 01 日 起 至 104 年03 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 3號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 11,558,327
　　1.110100-4 歲入結存 11,558,327
　(二)本期收入 387,892,750
　　1.123000-2 歲入實收數 384,272,192
　　　收入數 384,931,752
　　　減：退還數 -659,560
　　2.121100-6 暫收款 3,620,558
　　　收入數 117,153,873
　　　減：退還或沖轉數 -113,533,315
　　3.124000-8 收回以前年度納庫款 3,369,740
　　4.114000-1 退還以前年度歲入款 -3,369,740

　　　收　　　項　　　總　　　計 399,451,077

二、付　　　項

　(一)本期支出 384,272,192
　　1.113000-6 歲入納庫數 384,272,192
　　　納庫數 384,931,752
　　　減：退還數 -659,560
　(二)本期結存 15,178,885
　　1.110100-4 歲入結存 15,178,885

　　　付　　　項　　　總　　　計 399,451,077



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 3號 1第    頁

單位:新臺幣元經資門分列

經濟部智慧財產局

歲入累計表

02 0400000000-2
罰款及賠償收入

37,380

0

01,300,000

0 300,000

1,300,000 37,380

67,06267,062 232,938

135 0426410000-0
智慧財產局

37,380

0

01,300,000

0 300,000

1,300,000 37,380

67,06267,062 232,938

01 0426410100-5
罰金罰鍰及怠金

0

0

0100,000

0 0

100,000 0

00 0

01 0426410101-8
罰金罰鍰

0

0

0100,000

0 0

100,000 0

00 0

03 0426410300-4
賠償收入

37,380

0

01,200,000

0 300,000

1,200,000 37,380

67,06267,062 232,938

01 0426410301-7
一般賠償收入

37,380

0

01,200,000

0 300,000

1,200,000 37,380

67,06267,062 232,938

03 0500000000-8
規費收入

383,964,558

0

04,185,425,000

0 1,015,188,000

4,185,425,000 383,964,558

927,508,057927,508,057 87,679,943

146 0526410000-6
智慧財產局

383,964,558

0

04,185,425,000

0 1,015,188,000

4,185,425,000 383,964,558

927,508,057927,508,057 87,679,943

01 0526410100-0
行政規費收入

382,267,363

0

04,176,136,000

0 1,014,226,000

4,176,136,000 382,267,363

923,981,133923,981,133 90,244,867

01 0526410101-3
審查費

119,952,740

0

01,602,248,000

0 373,394,000

1,602,248,000 119,952,740

314,524,560314,524,560 58,869,440

02 0526410102-6
證照費

8,688,100

0

093,131,000

0 23,272,000

93,131,000 8,688,100

22,647,70022,647,700 624,300



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 3號 2第    頁

單位:新臺幣元經資門分列

經濟部智慧財產局

歲入累計表

03 0526410103-9
登記費

18,913,600

0

0256,005,000

0 61,378,000

256,005,000 18,913,600

48,489,80048,489,800 12,888,200

04 0526410105-4
許可費

234,712,923

0

02,224,752,000

0 556,182,000

2,224,752,000 234,712,923

538,319,073538,319,073 17,862,927

02 0526410300-0
使用規費收入

1,697,195

0

09,289,000

0 962,000

9,289,000 1,697,195

3,526,9243,526,924 -2,564,924

01 0526410305-3
資料使用費

915,035

0

03,534,000

0 124,000

3,534,000 915,035

2,444,4042,444,404 -2,320,404

02 0526410313-1
服務費

782,160

0

05,755,000

0 838,000

5,755,000 782,160

1,082,5201,082,520 -244,520

04 0700000000-9
財產收入

226,000

0

0758,000

0 183,000

758,000 226,000

293,246293,246 -110,246

147 0726410000-7
智慧財產局

226,000

0

0758,000

0 183,000

758,000 226,000

293,246293,246 -110,246

01 0726410100-1
財產孳息

226,000

0

0726,000

0 180,000

726,000 226,000

271,216271,216 -91,216

01 0726410101-4
利息收入

0

0

06,000

0 0

6,000 0

00 0

02 0726410106-8
租金收入

226,000

0

0720,000

0 180,000

720,000 226,000

271,216271,216 -91,216

02 0726410600-4
廢舊物資售價

0

0

032,000

0 3,000

32,000 0

22,03022,030 -19,030



00 1,016,088,000 928,097,364

4,189,186,000 384,272,192 0 384,272,192
928,097,364

中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 3號 3第    頁

單位:新臺幣元經資門分列

經濟部智慧財產局

歲入累計表

07 1100000000-2
其他收入

44,254

0

01,703,000

0 417,000

1,703,000 44,254

228,999228,999 188,001

144 1126410000-0
智慧財產局

44,254

0

01,703,000

0 417,000

1,703,000 44,254

228,999228,999 188,001

01 1126410900-1
雜項收入

44,254

0

01,703,000

0 417,000

1,703,000 44,254

228,999228,999 188,001

01 1126410901-4
收回以前年度歲出

29,908

0

00

0 0

0 29,908

29,90829,908 -29,908

02 1126410909-6
其他雜項收入

14,346

0

01,703,000

0 417,000

1,703,000 14,346

199,091199,091 217,909

 合    計 4,189,186,000
87,990,636



中華民國 104 年01 月 01 日 起 至 104 年03 月 31 日 止

科              目

經資門分列

以前年度
轉 入 數

年
度
別

號保   留   數代號及名稱節目項款

應   收   數應   收   數字應   收   數

註銷或減免數 收入憑證 本月實現數 累計實現數 調整數

單位：新臺幣元

第3號 1第    頁

經濟部智慧財產局

以前年度歲入保留數餘額表

保   留   數 保   留   數保   留   數

應   收   數 應   收   數

保   留   數

尚未收入之
保留數

累計納庫數

本月納庫數

納庫數

保   留   數

應   收   數

100 07 01100000000-2
其他收入

0
0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0

152 01126410000-0
智慧財產局

0
0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0

01 01126410900-1
雜項收入

0
0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0

01 011260410901-41126410901-4
收回以前年度歲出

0
0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0

0小  計

0
0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0

0
0

合   計 0
0

677,877
0

0
0

0
0

677,877
0

0
0



金             額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金             額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 104 年03 月 31 日 單位:新臺幣元

經濟部智慧財產局

第    頁1

246,402,037 235,138,325210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

7,297,529 11,263,712210300-6 可支庫款 221200-3 代收款

809,010 809,010210500-5 保留庫款 221400-2 應付歲出保留款

400,000 9,913,692210900-3 零用金 221500-7 應付保管有價證券

139,304 1,129,281,000211300-1 押金 222000-0 歲出預算數

54,215,192 566,321,937211400-6 暫付款 222100-4 歲出分配數

9,913,692 504,269,912211600-5 保管有價證券   減  213000-9 經費支出

1,129,281,000 62,052,025212000-3 預計支用數          淨額

1,448,457,764 1,448,457,764　　　　　　　　　　　　合　　　　計 　　　　　　合　　　　計

附註：

第3號經費類平衡表



過 次 頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

經濟部智慧財產局

中華民國 104 年03 月 01 日 起 至 104 年03 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 3號第

單位:新臺幣元

1

一、收　　　項

　(一)上期結存 256,653,544
　　1. 210100-7 專戶存款 246,394,688
　　2. 210300-6 可支庫款 9,049,846
　　3. 210500-5 保留庫款 809,010
　　4. 210900-3 零用金 400,000
　(二)本期收入 101,029,509
　　1. 221300-8 預領經費 -435,464,000
　　　減：沖轉數 -435,464,000
　　2. 212000-3 預計支用數 536,486,160
　　　收入數 536,486,160
　　　　本機關經費預算部分 535,163,000
　　　　統籌科目部分 1,323,160
　　3. 221000-4 保管款 383,062
　　　收入數 2,557,803
　　　減：退還數 -2,174,741
　　4. 221200-3 代收款 -375,713
　　　收入數 5,215,052
　　　減：退還數 -5,590,765

　　　收　　　項　　　總　　　計 357,683,053

二、付　　　項

　(一)本期支出 102,774,477
　　1. 213000-9 經費支出 154,295,009
　　　支付數 154,295,009



承  前  頁

項        目        及        摘        要
金                                 額

經費類現金出納表

經濟部智慧財產局

中華民國 104 年03 月 01 日 起 至 104 年03 月 31 日 止

小      計 合      計 總      計

頁第 3號第

單位:新臺幣元

2

　　　　本機關經費預算部分 152,971,849
　　　　統籌科目部分 1,323,160
　　2. 211400-6 暫付款 -51,520,532
　　　支付數 14,663,973
　　　　本年度部分 14,663,973
　　　減：收回或沖轉數 -66,184,505
　　　　本年度部分 -66,184,505
　(二)本期結存 254,908,576
　　1. 210100-7 專戶存款 246,402,037
　　2. 210300-6 可支庫款 7,297,529
　　3. 210500-5 保留庫款 809,010
　　4. 210900-3 零用金 400,000

　　　付　　　項　　　總　　　計 357,683,053



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

經資門分列 單位：新臺幣元

第3號 1第    頁

經濟部智慧財產局

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

13 0026000000-1
經濟部主管

60,896,125
0474,266,8750

0 1,664,444,000
0 53,059,292

0152,971,849535,163,00001,664,444,000

05 0026410000-9
智慧財產局

60,896,125
0474,266,8750

0 1,664,444,000
0 53,059,292

0152,971,849535,163,00001,664,444,000

01 5226413000-8
智慧財產權科技發展

33,287,224
019,155,7760

0 169,672,000
0 32,879,185

014,457,83152,443,0000169,672,000

0200
業務費

206,319
03,353,6810

0 66,768,000
0 0

03,333,3353,560,000066,768,000

0400
獎補助費

33,080,905
015,802,0950

0 102,904,000
0 32,879,185

011,124,49648,883,0000102,904,000

01 5226413000-8*
智慧財產權科技發展

400,000
000

0 25,496,000
0 400,000

00400,000025,496,000

0300
設備及投資

0
000

0 24,496,000
0 0

000024,496,000

0400
獎補助費

400,000
000

0 1,000,000
0 400,000

00400,00001,000,000

02 6126410100-7
一般行政

16,534,106
0405,183,8940

0 1,121,502,000
0 14,550,257

0123,605,363421,718,00001,121,502,000

0100
人事費

6,421,566
0377,112,4340

0 966,442,000
0 6,265,966

0111,744,657383,534,0000966,442,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

經資門分列 單位：新臺幣元

第3號 2第    頁

經濟部智慧財產局

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

0200
業務費

10,096,540
027,788,4600

0 154,163,000
0 8,284,291

011,608,70637,885,0000154,163,000

0400
獎補助費

16,000
0283,0000

0 897,000
0 0

0252,000299,0000897,000

02 6126410100-7*
一般行政

0
000

0 5,305,000
0 0

00005,305,000

0300
設備及投資

0
000

0 5,305,000
0 0

00005,305,000

03 6126411000-8
推動保護智慧財產權

10,674,774
048,264,2260

0 305,021,000
0 5,229,850

013,977,60958,939,0000305,021,000

0200
業務費

9,974,774
048,264,2260

0 301,123,000
0 4,550,850

013,977,60958,239,0000301,123,000

0400
獎補助費

700,000
000

0 3,898,000
0 679,000

00700,00003,898,000

03 6126411000-8*
推動保護智慧財產權

21
01,662,9790

0 35,240,000
0 0

0931,0461,663,000035,240,000

0300
設備及投資

21
01,662,9790

0 35,240,000
0 0

0931,0461,663,000035,240,000

04 6126419800-8
第一預備金

0
000

0 2,208,000
0 0

00002,208,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

經資門分列 單位：新臺幣元

第3號 3第    頁

經濟部智慧財產局

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

0900
預備金

0
000

0 2,208,000
0 0

00002,208,000

02 8903304500-4
公教人員婚喪生育及子女
教育補助

1,155,900
0327,7990

0 1,483,699
0 1,155,900

0127,1751,483,69901,483,699

0100
人事費

1,155,900
0327,7990

0 1,483,699
0 1,155,900

0127,1751,483,69901,483,699

05 7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

0
029,675,2380

0 29,675,238
0 0

01,195,98529,675,238029,675,238

0100
人事費

0
029,675,2380

0 29,675,238
0 0

01,195,98529,675,238029,675,238

合   計 62,052,025
54,215,192

0
0

154,295,009
504,269,912

566,321,9370
0

1,695,602,937

1,695,602,937
0
0



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年03 月 31 日止

科              目

經資門分列

以前年度
轉 入 數

轉入數餘額
年
度
別

起訖號數 代號及名稱節目項款

字

註銷或減免數 原始憑證 本月實現數 累計實現數 調整數 備註(暫付數)

單位：新臺幣元

第3號 1第      頁以前年度歲出保留數餘額表
經濟部智慧財產局

應   付   數

保   留   數

應   付   數

保   留   數 保   留   數

應   付   數 應   付   數

保   留   數 保   留   數

應   付   數 應   付   數

保   留   數

應   付   數

保   留   數

103 13 0026000000-1
經濟部主管 0

00
809,0100

00
00

00
0

0
809,010

05 0026410000-9
智慧財產局 0

00
809,0100

00
00

00
0

0
809,010

02 6126410100-7
一般行政 0

00
809,0100

00
00

00
0

0
809,010

0200
業務費 0

00
809,0100

00
00

00
0

0
809,010

小  計

0
00

809,0100
00

00
00

0
0

809,010

合   計 00
0

0
809,010 0 0

0 0
0 809,010

0 0
0
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